
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МО «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»

ПРИКАЗ 
от 21 декабря 2020 года № 144/0 
п. Коноша Архангельской области 

ул. Свободы, д.38, ул. Пионерская, д.9
О введении комплекса мероприятий на период эпидемиологического подъёма 

заболеваемости гриппом и ОРВИ в МБДОУ детский сад «Сказка»

На основании СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторно­
вирусных инфекций» (утверждены Постановлением Главного государственного 
санитарного врача РФ от 18.11.2013, зарегистрированы в Минюсте 04.04.2014 N 31831), в 
соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 51 Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения"), в целях недопущения массовых 
заболеваний гриппом, ОРВИ и пневмониями среди воспитанников, сотрудников МБДОУ 
детский сад «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В связи с превышением эпидемического порога заболеваемости гриппом и ОРВИ среди 
воспитанников и сотрудников в здании по адресу: ул. Свободы, д.38, приостановить 
воспитательно-образовательный процесс в МБДОУ детский сад «Сказка» по адресу: ул. 
Свободы, д.38 на 10 суток с 22.12.2020 года по 31.12.2020 года во всех возрастных 
группах. Провести 22.12.2020 года дезинфекцию всех помещений группы.
2. Ввести с 22.12.2020 года в МБДОУ детский сад «Сказка» комплекс карантинно­
ограничительных мероприятий в связи с превышением эпидемического порога 
заболеваемости гриппом и ОРВИ.
3. Медицинской сестре Одоевой Татьяне Владимировне:
- познакомить сотрудников с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117- 
13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций» 
22.12.2020 года;
- усилить контроль за проведением дезинфекции, а также обеспечением средствами 
личной гигиены и индивидуальной защиты от воздушно-капельных инфекций;
- проводить противоэпидемические мероприятия в случае выявления среди сотрудников 
больных гриппом в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 
3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных 
инфекций».
4. Соблюдать масочный режим для персонала учреждения на период эпидемического 
неблагополучия.
5. Шиловой Т.С., специалисту по охране труда, копию приказа учреждения о закрытии 
всех возрастных групп направить:
- в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора в городе Вельск по факсу 
8(81836) 62667, 8(81836)64640;
-в управление образования;
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Н.Н. Рудакова

В. Одоева
___ Т.С. Шилова


